

Müracaatlara yine beşer nüsha olarak şu vesikalar eklenecektir:

- 1) Adayın haiz olduğu son ilmi sıfatı ve meslekî hayatını gösteren bir tercüme-i hâl;
- 2) Türkiye'de gerçekleştirilecek olan araştırma tasarısının ve programının anahatları;
- 3) Tasarının ve programının gerçekleştirilmesi için lüzumlu maddî ihtiyaçları gösteren bir liste (bu liste ikâmet ve araştırma masraflarını ve Türkiye içinde yapılacak gezilerin masraflarını tahmini olarak gösterecektir);
- 4) Yayınlarının bir listesi;
- 5) Açık adresi, varsa telefon numarası.

Müracaat eden, ayrıca, yetkililerin imzasını taşıyan en az üç tane tavsiye mektubunu da temin edecektir. Yazarı tarafından doğrudan doğruya ARIT adresine postalanan bu tavsiye mektupları şahsa ait olan malûmattan başka araştırma tasarısının ve programının sağlam veya faydalı olup olmadığını tesbit edecektir.

Türk komitesi, müracaat edenlere 1971 Eylül'ünün sonunda sonuçları bildirecektir.

Burs alanlara, lüzum görülecek başka hususlar daha sonra bildirilecektir.

Bursluların burs süresi içinde yaptıkları araştırmaların neticeleri burs süresi bitince *Türk - Amerikan İlmî Araştırmalar Derneğine* bildirilecektir.

TÜRK - AMERİKAN İLMİ ARAŞTIRMALAR DERNEĞİ ve BURSLARI I UMUMİ MALUMAT

Türkiye'de Amerikan İlmî Araştırmalar Enstitüsü (American Research Institute in Turkey, Inc., kısaltması: ARIT) 1963 yılı İlkbaharında Washington'da kurulmuş ve İstanbul ve Ankara'da eskidenberi mevcut olan yabancı araştırma enstitüleri arasına katılmıştır.

Amerika Birleşik Devletleri ve Türkiye İlim adamlarının, Türkiye'de antropoloji, sanat tarihi, arkeoloji, tarih, türkoloji ve içtimaî ilimler sahalarında araştırmalar yapmalarını teşvik etmek, böylece iki memleket arasındaki kültür bağlarını ve dolayısıyla karşılıklı anlayışı geliştirmek ve ayrıca yukarıdaki sahalarda çalışan ilim adamlarına burs ve mükâfatlar sağlamak Enstitü'nün gayeleri arasındadır.

Bu Enstitü'nün ve şubelerinin yardımı sayesinde Amerikan ve Türk ilim adamları, Türkiye'de yapacakları araştırmalar için lüzumlu olan maddî imkânları daha kolay elde edecekler ve bütün kuvvetlerini araştırmaları üzerinde teksif edebileceklerdir.

Amerika'nın ileri gelen üniversitelerinin temsilcileri 1963 yılı Martının 13'ünde Dumbarton Oaks'ta *Türkiye'de Amerikan İlmî Araştırmalar Enstitü'nün* kurulması için teşebbüse geçmişlerdir. Orada verilen karara göre, Amerika Birleşik Devletlerin ve Kanada'nın yüksek öğretim kurumları bu derneğe üye olabilirler. Türkiye'de yapmış oldukları ilmî araştırmalarla şöhret kazanmış olan 16 Amerikan Üniversitesi ve ilim müessesesi şimdiye kadar ARIT'e üye olmuşlardır.

ARIT umumî menfaatlere hizmet eden, vergiden muaf, ve kâr maksadı gütmeyen ilmî bir dernektir. Amerika Birleşik Devletlerinde, New-York'ta 17 Haziran 1964 de tescil edilmiştir.

Aynı gayeler etrafında çalışmak üzere, İstanbul'da da *Türkiye'de Amerikan İlmî Araştırmalar Enstitüsü Derneği* namıyla bilinen bir Türk Derneği kurulmuştur. 1970 de bu derneğin adı *Türk - Amerikan İlmî Araştırmalar Derneği* olarak değiştirilmiştir. Bu Derneğin Amerika'daki Dernek ile ilmî işbirliği yapması için gerekli Bakanlar Kurulu kararı alınmak için teşebbüs edilmiştir. Burada belli miktarda burslunun çalışması sağlanmış ve araştırmacıların hizmetinde olmak üzere bir kütüphane kurulmuştur. Ankara'da birkaç bursluyu barındırabilen bir apartman katı tutulmuştur.

TÜRK ARAŞTIRICILARINA VERİLECEK BURLAR

Türk - Amerikan İlmî Araştırmalar Derneği Türkiye'de 1971 - 1972 yılı içinde yapılacak araştırmalar için Türk araştırmacılarına bir miktar burs ayırmıştır. Türkiye'de yapılacak ilmî geziler için de imkânlar sağlanmıştır. Bursların kimelere verileceği, Enstitü idarecileri ile işbirliği yapacak olan Türk bilginlerinden müteşekkil bir komite tarafından kararlaştırılacaktır. En eski çağlardan bugüne kadar Türkiye topraklarından antropoloji, sanat tarihi, arkeoloji, tarih, türkoloji ve içtimaf ilimler sahalarında çalışan bilginler ve doktora adayları burs için müracaat edebileceklerdir. Doktor adayları, tezini seçmiş ve bu tez üzerinde çalışmaları ilerlemiş olanlar arasından seçilecektir. Burs için müracaat edeceklerin Türkiye'de bulunan öğretim ve araştırma müesseselerinin (müzeler, kütüphaneler dahil olmak üzere) mensubu olmaları ve çalışmalarını gerçekleştirmek için takip ve tatbik edecekleri programı, hazırlıklarını ve çalışmalarını için ayırabilecekleri zamanı ve başlangıcını yazı ile bildirmeleri lâzımdır.

Derneğin misafirhanesinde bekâr veya çocuksuz evli burslulara, kalmak ve çalışmak için odalar verilebilir.

Müracaatlar beşer nüsha olarak 1 Temmuzdan önce *Türk - Amerikan İlmî Araştırmalar Derneğine* taahhütlü mektupla yapılacaktır. (Adres: Çitlenbik Sok. No. 18/2, Serencebey, Beşiktaş, İstanbul).

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALARC0800108